ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ БУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 08.09.2021 г.

«Обутверждении муниципальной предметно-методической комиссии»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1264 От
08.09.2021г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»,
приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 13 сентября по
30 октября 2021г.

2. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии
(приложение 1).

3. Муниципальной предметно-методической комиссии разработать олимпиадные
задания на основе содержания образовательных программ основного общего и
среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей
направленности (профиля) для 4-11 классов, установить единую 100 балльную
систему.

4. Председателям муниципальной предметно-методической комиссии направить
разработанные задания для школьного этапа ВсОШ по электронному адресу
ivanovanb84@mail.ru в срок до 25 сентября 2021 года.

5. Результаты школьного этапа внести в ИС «Олимпиадное движение Республики
Бурятия» после проведения каждого предмета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Председатель МКУ «Комитет по образованию»
И.Ю.Тьппкенова

mailto:rooeravna@vandex.ru
mailto:ivanovanb84@mail.ru

Приложение 1
Утверждено Приказом

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

№_____от 08.09.202,1г.
И.Ю. Тышкенова

Начальные классы
Русский язык:
1. Ешеева Д.Н. -  МБОУ «СОСОШ № 1», председатель
2. Будаева Г.Д. -  МАОУ «Исингинская СОШ»
3. Чебунина Н.И. -  МБОУ «СОСОШ №2»
Окружающий мир:
1. Бадмаева Р.Ч. -  МАОУ «Телембинская СОШ», председатель
2. Сандитова Т.Б.- МБОУ «СОСОШ №1»
3. Цыжибон О.Б. -  МБОУ «СОСОШ №2»

Русский язык, литература:
1. Бадараева А.А. - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Цыренжапова Г.Ц. - МБОУ «СОСОШ № 1»
3. Долсонова Ж.В.- МАОУ «Исингинская СОШ»
4. Цыденова А.Б. - МБОУ «СОСОШ №2»
5. Будацыренова Г.Г. - МАОУ «Исингинская СОШ»
6. Иванова Доржо-Ханда Базар-Дараевна - МБОУ «Можайская СОШ»
7. Иванова Цыпылма Баторовна -  МБОУ «Ширингинская СОШ»

Бурятский язык как родной, бурятский язык как государственный, бурятская
литература:

1. Дамбаева С.Д. - МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Сандакова С.Н. - МБОУ «Тулдунская СОШ»
3. Дондокова С.Д. - МБОУ «СОСОШ №1»
4. Доржиева Ц.Б. - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
5. Аюрова Лариса Доржиевна -  МБОУ «СОСОШ №2»

Технология (юноши):
1. Цыденов Д.Д.-МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ», председатель
2. Гармажапов Ю.Ц.- МБОУ «Можайская СОШ»
3. Содномдоржиев Б.Д. - МАОУ Исингинская СОШ

Технология (девушки):
1. Токтохоева Л.П. -  МАОУ «Телембинская СОШ», председатель
2. Бурлакова М.И. -  МБОУ «Комсомольская СОШ»
3. Дарижапова Х.Р. -  МБОУ «СОСОШ №2»

Астрономия:
1. Цырендоржиева В.Н. -  МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Базарова О.Ц. - МАОУ Исингинская СОШ
3. Цыденжапова С.С. -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»

Экономика:
1. Климова Т.А -  МБОУ «Ульдургинская СОШ», председатель
2. Базарова Жаргалма Баировна -  МАОУ «Исингинская СОШ»
3. Новикова Валентина Сырендоржиевна -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Мохоева Т.Г. - МБОУ «СОСОШ №2»

Г еография:
1. Халхарова Н.Д.- МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Шагдурова А.Г. - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
3. Надмитова Т.Г. - МБОУ «СОСОШ №1»
4. Цыбиков Э.Б. -  МБОУ «Можайская СОШ»

Право:
1. Шоноев Т.И. - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Жамьянова И.В. - МБОУ «Можайская СОШ»
3. Сандуев Р.Ц. - МБОУ «СОСОШ №1»

Английский язык, немецкий язык:
1. Цыбикова С.Ж. -  МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Лапшакова А.В., МАОУ «Телембинская СОШ»
3. Жамбалова И.В. - МБОУ «СОСОШ № 1»
4. Мындускина Д.Ц. -  МБОУ «Попереченская ООШ»

История, обществознание:
1. Аюрова Ц.Б. - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Найданова Б.В. - МБОУ «Комсомольская СОШ»
3. Климова Т.А. -  МБОУ «Ульдургинская СОШ»
5. Батуева О.Б. - МБОУ «СОСОШ № 1»
6. Турунхаева Д.Д. -  МБОУ «Тулдунская СОШ»

Физическая культура, ОБЖ:
1. Цыбиков Ж.Б. -  МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Цырендоржиев О.Э. - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
3. Ширапов А.Е. - МБОУ «СОСОШ №2 »
4. Шоноев Т.И. - МБОУ «СОСОШ №2»
5. Цыденов А.Г.. - МБОУ «СОСОШ №1»
6. Бардуев З.Н. -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
7. Рыгзенов С.Б. -  МБОУ «Тулдунская СОШ».

Экология:
1. Цыренжалова Сусана Идамжаповна, МАОУ «Исингинская СОШ», председатель
2. Цыренжалова Соелма Дугаровна, МБОУ «Ульдургинская СОШ»
3. Цырендоржиева Наталья Николаевна, МБОУ «СОСОШ №2»
4. Ишеева Туяна Георгиевна, МБОУ «Целинная СОШ»
5. Шагдурова Аюна Григорьевна, МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
6. Токтохоева Соелма Станиславовна, МАОУ «Телембинская СОШ»

Химия:
1. Гармаева Оюна Базаржаповна, МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Эрдынеева Вероника Тугутовна, МАОУ «Телембинская СОШ»
3. Лыктыпова Норжон Шойдоновна, МБОУ «Ульдургинская СОШ»
4. Халько Зинаида Александровна, МБОУ «СОСОШ №2»
5. Цыренжалова Сусана Идамжаповна, МАОУ «Исингинская СОШ»

Астрономия:
1. Цырендоржиева Виктория Николаевна, МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Цыденжапова Соелма Самбуевна -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
3. Сафеева Инна Владимировна, МБОУ «Можайская СОШ»
4. Базарова Оюна Цыбиковна, МАОУ «Исингинская СОШ»

Биология:
1. Цырендоржиева Наталья Николаевна, МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Колокольцова Татьяна Александровна, МБОУ «Гундинская СОШ»
3. Цыренжапова Сусана Идамжаповна, МАОУ «Исингинская СОШ»
4. Цыренжапова Соелма Дугаровна, МБОУ «Ульдургинская СОШ»
5. Ишеева Туяна Георгиевна, МБОУ «Целинная СОШ»
6. Токтохоева Соелма Станиславовна, МАОУ «Телембинская СОШ»
7. Шагдурова Аюна Григорьевна, МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»

Искусство (МХК):
1. Цыденова Ангелина Булатовна, МБОУ «СОСОШ № 2», председатель
2. Сандитова Оюна Цыдендамбаевна, МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
3. Шаргакшанова Арюна Валерьевна, МБОУ «СОСОШ №1»
4. Будажапова Светлана Александровна, МБОУ «Можайская СОШ»
5. Дамбаева Дулма Цыдыповна, МБОУ «Ульдургинская СОШ»
6. Ванникова Сарюна Дамдиновна, МАОУ «Телембинская СОШ»

Физика:
1. Цырендоржиева Виктория Николаевна, МБОУ «СОСОШ № 2», председатель
2. Сафеева Инна Владимировна, МБОУ «Можайская СОШ»
3. Цыденжапова Соелма Самбуевна, МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Базарова Оюна Цыбиковна, МАОУ «Исингинская СОШ»
5. Лыктыпова Норжон Шойдоновна МБОУ «Ульдургинская СОШ»

Математика:
1. Цыжипова Цыпилма Александровна, МАОУ «Исингинская СОШ», председатель
2. Дугарнимаева Эржена Баировна, МБОУ «СОСОШ №2»
3. Цыденжапова Соелма Самбуевна, МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Кудрина Надежда Андреевна, МБОУ «Можайская СОШ»
5. Хончинова Надежда Содномовна, МАОУ «Телембинская СОШ»
6. Доржиева Долгор Сандаковна, МБОУ «Ульдургинская СОШ»
7. Дамбаева Анна Очировна, МБОУ «СОСОШ №1»